ПОСТАНОВЛЕНИЕ

местной администрации муниципального образования

Оржицкое сельское поселение муниципального образования                            Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
23.07.2020

            №54
О внесении изменения в Постановление от 25.05.2020 №39
Об утверждении муниципальной программы

«Развитие территории МО Оржицкое сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства Ленинградской области от 27.12.2019 N 636 «О государственной программе Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области», Уставом муниципального образования Оржицкое сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области,
постановляю:

1. Внести изменения в Постановление от 25.05.2020 №39 Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории МО Оржицкое сельское поселение»:

- «1. Паспорт программы» изложить в редакции согласно Приложению.

2. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) на официальном сайте МО Оржицкое сельское  поселение в сети Интернет.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации – Матвееву Т.Е.
Глава МО Оржицкое сельское поселение

                     Л.П. Глазунова
Приложение
К Постановлению местной администрации

МО Оржицкое сельское поселение

От 23.07.2020 № 54
1. Паспорт программы

	Полное наименование
 программы
	Муниципальная программа «Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности»

	Основание для разработки

программы
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Постановление Правительства Ленинградской области от 27.12.2019 N 636 «О государственной программе Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области»,

- Устав муниципального образования Оржицкое сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.

	Заказчик Программы
	Местная администрация МО Оржицкое сельское поселение

	Представитель Заказчика

Программы
	Глава МО Глазунова Лидия Петровна

	Разработчик Программы
	Специалисты администрации муниципального образования Оржицкое сельское  поселение

	Цель программы

	Создание условий для  массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения на территории муниципального образования Оржицкое сельское  поселение

	Задачи программы

	1. Реализация комплекса мероприятий по созданию и обустройству мест массового отдыха населения муниципального образования Оржицкое сельское  поселение (благоустройство нижнего парка д. Оржицы (2 очередь).
2. Повышение уровня вовлечения заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования Оржицкое сельское  поселение

	План мероприятий муниципальной программы
	Согласно приложения №1 к муниципальной  программе

«Развитие территории МО Оржицкое сельское поселение»

	Этапы и сроки реализации программы
	2020 год

	Объемы и источники финансирования программы с указанием источников финансирования
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2020 году составит 2 056 332,0 рублей из них:

1. Выполнение работ по программе

благоустройство нижнего парка д. Оржицы (2 очередь):
1789653,60 рублей,

в том числе за счет средств:

- федерального бюджета – 612029,00 руб.

- областного бюджета – 637009,78 руб.,

- бюджета муниципального образования –  479102,82 руб.

-  внебюджетных источников – 61512,00 руб. (в т.ч. трудовое участие граждан 4962,00 руб)

	Основной исполнитель и соисполнители Программы
	Организационно-хозяйственный сектор

и финансово-экономический сектор местной администрации